
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 38 DEL 01/03/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura al traffico e divieto di sosta del Viale adiacente la via 
Nizza - Piazzale San Pio - il giorno 05 marzo 2023 - in occasione della 
“Giornata Mondiale del Pensiero 2023” organizzata dal Gruppo Scout Galatone
2.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 6724 del 01.03.2023 inoltrata dalla Sig.ra Barbara Colella, in 
nome e per conto del Gruppo Scout Galatone 2, con la quale, nell’ambito della “Giornata Mondiale del  
Pensiero 2023“, chiede l’autorizzazione per il giorno 05 marzo 2023 – a partire dalle ore 08.00 e sino alle 
ore 13.00 per l’utilizzo del viale ubicato sul Piazzale San Pio e adiacente alla via Nizza, con contestuale 
divieto di transito e di sosta dell’area interessata; 

ATTESA la grande affluenza di veicoli e pedoni che si dirigeranno verso la suddetta zona; 

RITENUTO,  pertanto, per consentire il regolare svolgimento della Manifestazione di cui in premessa e 
garantire la sicurezza pubblica dover chiudere al traffico il viale interessato, ubicato sul piazzale San Pio –  
lato adiacente di via Nizza e con divieto di sosta, durante l’orario previsto a partire dalle ore 08.00 e fino 
alle  ore  13.00  del  giorno  05  marzo  2023  o  successivamente  per  impedimento  dovuto  ad  avverse 
condizioni meteorologiche o altra causa di forza maggiore, previa ulteriore comunicazione da parte degli 
organizzatori; 

VISTI gli artt. 5, 6, e 7 del D. L.vo n.285/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 18/2022 di nomina di Responsabile del Settore;

ORDINA

La chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta del viale interessato - ubicato sul piazzale San Pio - 
lato adiacente con la via Nizza - con divieto di transito dai rispettivi accessi - il giorno 05 marzo 2023 -  
dalle ore 08.00 e fino alle ore 13.00. 

 Ordinanza n. 38 del  01/03/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

La  presente  ordinanza  ha  validità  il  giorno  05  marzo  2023,  dalle  ore  08.00  alle  ore  13.00,  o 
successivamente per impedimento dovuto ad avverse condizioni meteorologiche o altra causa di forza 
maggiore ed è resa pubblica mediante pubblicazione all’albo pretorio on line sul sito istituzionale e con i 
prescritti segnali mobili e temporanei collocati in loco.

Gli  agenti  della  Forza  pubblica,  la  Polizia  Locale  e  chiunque  altro  vi  è  tenuto,  sono  incaricati  della  
esecuzione della presente ordinanza.

AVVERTE

I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

Lì IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to COMM. CAPO TONINO MUSARDO

Lì 01/03/2023 IL DIRIGENTE
F.to Dott. Cosimo MODONI

( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 38 del  01/03/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 01/03/2023
______________________

 Ordinanza n. 38 del  01/03/2023   -  pag. 3 di 3


